
Città di Ercolano
Città Metropolitana di Napoli

SETTORE I - SICUREZZA

Ordinanza Dirigenziale N°: 28/2025

Dirigente: NICOLA VANACORE

OGGETTO: Disciplina della Viabilità Lavori di ripristino sede Stradale in via Pugliano 
Doc

um
en

to
 d

i c
on

su
lta

zio
ne

N° PAP-00373-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 30/01/2025 al 14/02/2025

L'incaricato della pubblicazione
FERDINANDO FEDERICO



2OrdD N° 28/2025 del 29/01/2025

IL  DIRIGENTE

Premesso che  all’Ente proprietario delle strade spetta l’obbligo di assicurare la piena efficienza
delle stesse sia sotto l’aspetto strutturale che in materia di circolazione auto veicolare e pedonale;

Vista  la  comunicazione  pervenuta  dall’Ing.  Acunzo  Antonio  giusto  prot.  7360  del  29/01/2025,
afferente l’esecuzione dei lavori di ripristino sede stradale a partire dal giorno 30 Gennaio 2025
all’incrociotra Via Pugliano e Piazza Pugliano;

Considerato: 

- opportuno  modificare  temporaneamente  la  circolazione  viaria,  limitando  allo  stretto
necessario i disagi al traffico stradale;

- altresì,  doveroso prevenire  ogni  forma di  pericolo al  fine  di garantire  la  sicurezza  delle
persone e delle cose, nonché ogni altra causa di disordine per la circolazione stradale;

Sentito per le vie brevi l’ufficio Polizia Stradale e Viabilità;

Dato atto che:

- sulla via Pugliano insiste divieto di sosta su ambo i lati per l’intero tratto viario;

- è necessario porre in essere nell’immediatezza provvedimento viabilistico  onde consentire in via
d’urgenza esecuzione dei lavori di ripristino e, in ogni caso, garntire minori disagi alla circolazione
sulla tratta interessata;

Ritenuto, per tutto quanto sopra, necessario intervenire con provvedimento noto alla cittadinanza a
mezzo di apposita segnaletica;

Visti: 

 il  decreto  sindacale  N.  114/2024  di  attribuzione  delle  funzioni  dirigenziali  relative  alla
direzione del Settore I Sicurezza al Dr. Nicola Vanacore;

 gli artt. n. 5 comma 3, l’articolo n. 6, 7, 158 e 159 del “Codice della Strada” emanato con
D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e successive modifiche e integrazioni; 

 il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada, emanato con D.P.R. 
16 Dicembre1992, n. 495; 

 la documentazione agli atti del Settore;

ORDINA

per i motivi espressi in narrativa, l’istituzione dei seguenti obblighi, divieti e limitazioni, ad horas e
fino al completamento dei lavori di ripristino dello stato dei luoghi:

A. Via  Pugliano  tratto  di  strada  compreso  tra  l’intersezione  con  Via  Fontana  e
l’intersezione con la Piazza Pugliano;

1. Istituzione del Divieto di Sosta con rimozione forzata ambo i lati;

1

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3OrdD N° 28/2025 del 29/01/2025

2. Istituzione del Doppio senso di circolazione per i residenti, mezzi di soccorso ed 
emergenza;

                                                                    D I S P O N E

                         

1) Il Comando della Polizia Municipale,  e gli altri Organi di Polizia operanti sul Territorio
comunale sono incaricati di vigilare per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

2) che l’Ufficio Tecnico del Traffico e Segnaletica, provvederà all’istallazione della prescritta 
segnaletica;

3) La  trasmissione  della  presente  ordinanza  a  tutti  i  soggetti  interessati,  nonché  la
pubblicazione Albo Pretorio del comune;

4)    Il  presente  provvedimento,  per  la  sola  durata  dello  stesso,  annulla  e  sostituisce  tutti  i
provvedimenti precedenti in contrasto con lo stesso.

A V V I S A

a) Chiunque  abbia interesse potrà ricorrere, a norma dell’ art. 3, comma 4 della legge del 07
agosto  1990,  n.  241  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  avverso  la  presente
ordinanza per incompetenza,  eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni
dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune,  al Tribunale Amministrativo Regionale
della  Campania art.  5  L.  1034  del  06.12.1971  o,  in  alternativa,  potrà  proporre  ricorso
straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni  a  decorrere  dalla  predetta  data  di
pubblicazione art. 8 D.P.R. 1199 del 24.11.1971.

b) In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285 / 1992, sempre nel termine
di  60  giorni  può  essere  proposto  ricorso,  da  chi  abbia  interesse  alla  apposizione  della
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con
la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495 / 1992.

c) Per tutto quanto non espressamente previsto si rinvia alle vigenti normative in materia e
successive modificazioni ed integrazioni. 

dal Comando di P.L., data protocollo

                         Il Dirigente 

Col. Nicola Dott. Vanacore

2

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne


	ORDINA

		2025-01-29T21:28:37+0100
	NICOLA VANACORE


		2025-01-30T10:47:45+0100
	FERDINANDO FEDERICO


		2025-01-29T21:28:38+0100
	NICOLA VANACORE




